
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-734089-UNC-ME#FCS

 
VISTO Y CONSIDERANDO:

Que mediante las presentes se da trámite a la contratación del Dr. Rafael Antonio Carreras (D.N.I. N.º 24.303.099),
aprobado por R.D. N.º 87921 y a la orden #30 se glosa proyecto de clausula adenda, la que modifica la clausula
Cuarta del contrato referido, relativa al monto de los honorarios profesionales a percibir por el profesional, mientras
que a la orden N#26 se incorpora Informe de factibilidad presupuestaria.

Que a la orden # 32 obra informe de legalidad y que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones
estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Artículo 1º: Aprobar y suscribir la Cláusula Adenda del Contrato de Locación de Servicios Profesionales de
Adhesión aprobado por RD N.º 879/21 en los términos y con las modificaciones allí dispuestas, y en su
consecuencia, disponer el pago de los honorarios profesionales allí indicados, ello de acuerdo al Informe de
factibilidad presupuestaria que forma parte de la presente junto a la Adenda aquí aprobada.

Artículo 2º:  Encomendar a la Secretaria de Coordinación que una vez suscripta la Adenda deberá efectuarse
la carga y su posterior registro en el Sistema MICURE (Art. 5 de la ORD HCS Nª 4/06, modificada su similar ORD
HCS N.º 9/08 – Art. 10 de la ORD HCS N.º 5/12).

Artículo 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 

 

 

 







ADDENDA 


Entre la Universidad Nacional de Córdoba, representada en este acto por la Mgter. 
MARÍA INÉS PERALTA – D.N.I. 13.152.140, en su carácter de Decana de la 
Facultad de Ciencias Sociales, según autorización y delegación surgida de la Ordenanza 
HCS N.º 5/12, de fecha 22/05/2012, con domicilio en Av. Haya de la Torre s/n 2º Piso, 
Pabellón Argentina de la Ciudad Universitaria, por una parte, en adelante “LA 
UNIVERSIDAD”; y el Dr. RAFAEL ANTONIO CARRERAS, D.N.I. N.º 
24.303.099 – CUIL 20-24303099-5, en adelante “EL PROFESIONAL”, domiciliado 
en calle El Semillero 25, Bº Valle EL Sol, Localidad de Mendiolaza, Provincia de 
Córdoba, se conviene en celebrar el presente contrato de locación de servicios, el que se 
regirá por las siguientes cláusulas, se conviene en modificar la cláusula CUARTA del 
Contrato de Locación de Servicios quedando redactado  como se expresa a 
continuación:  
 
PRIMERA: EL PROFESIONAL percibirá como retribución en concepto de honorarios 
profesionales, la suma total de pesos veintisiete mil ($27.000) pagaderos de la siguiente 
manera: al comienzo del Seminario se abonará el setenta por ciento (70%) del total 
convenido y al finalizar el mismo se abonará el treinta por ciento (30%) restante y 
renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a las servicios 
encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos 
honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se 
practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece además, que los 
honorarios pactados están sujetos a las previsiones de la Ley nº 25453, normas 
complementarias y reglamentarias.----------------------------------------------------------------
--------------- 
 
SEGUNDA: Se mantienen todas las demás cláusulas del contrato original. 
 
En prueba de conformidad, se suscriben tres ejemplares, en la ciudad de Córdoba,  a los 
…… días del mes de …………………… de 2022. 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ADDENDA CONTRATO CARRERAS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022

				2022-02-23T15:27:23-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Investigación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00073439-UNC-SI#FCS

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00073439-UNC-SI#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emiliano Guilhe

				2022-02-23T15:28:26-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 7 de Marzo de 2022
	numero_documento: RD-2022-42-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-07T09:45:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T12:35:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T12:35:23-0300
	GDE UNC




